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6882

2 M e

On FRIDAY, SEPTEMBER 19th, 1930.

A CATALOGUE OF

Miscellaneous Property

INCLUDING

“Tim” and “ Unitas’= Calculating Machines, Antique
Microscopical, Nautical and other Scientihc Instruments
and Apparatus.

ALSO
FURNITURE, PICTURES, CHINA, BRONZES,
MEDALS AND BADCES, BILLIARD TABLE.

CAMERAS, LENSES, STAMPS, VALUABLE MSS.
AND BOOKS, Erc., Etc.,

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION AT

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On FRIDAY, SEPTEMBER 19th, 1930,
At L 2.30 o'clock.

On view,the day prior from 12.30 till 5.30 o'clock, and Morning of Saie
from 9.30 till 11.30, and Catalogues had at the Rooms, 38 King Street,
Covent Garden, W.C.2,

Telegraphic Address: * AUKS, RAND, LONDON.” Established 1760.
Bropre, Surre & Durrvs, Printers, Fegent House, 89 Kingsway, W.C.2, and Forest Hill, 5.E.23,
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

= mammamr T

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone '— Telegrams :—
TEMrrLr Bar 6B82Z, Aurs, Rawp, Lownon,
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., wiil not be
responsible for any lot left by either Vendor or
. Buyer for more than two days from the day of

. Sale. Any lot left after that time will be subject
to a charge for warehousing, 1/— per lot per day.

NOTICE :(—Buyers are requested to read carefully
Rules v. and vi.

A CATALOGLUE.
Friday, September 19th, 1930.

AT 1230 O'CLOCK.

————

ON VIEW :

Thursday, 12.30 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

‘o Pictures, Autographs, Manuscripts, eic., offered for
sale are attributed to the persons named, bul no
guarantee as to thetr genuineness s given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot
1 Eight pieces ladies’ wearing apparel
2 Pair gentleman’s dress trousers, youth’s black

fleecy coat, ditto vicuna jacket and vest, and
4 pairs house and sports shoes
3 A gentleman’s Burberry, in good condition

ANIMAL SKINS.

4 A large unmounted bear skin rug, with head and
claws

Smaller ditto, without head

A richly marked leopard’s skin rug, mounted on
red cloth

i
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8

15

25

27

29

31
32

4

A finely marked ditto, unmounted
Two ditto
Three unmounted deer skins

FURNITURE, &c.

Chest of drawers, mahogany table, gas fire, and
arm-chair

Two clocks, brass gas fittings, stair rods, type-
writer, and studio camera stand

Dining table, with 2 extra leaves

Three painted pot lids, framed

Silver manicure set, complete

A lady’s leather coat (lined)

An antique sailing ship, and 2 smaller, in glass
case

Coat-of-arms from King Leopold’s coach, time
of the old Vauxhall Gardens, taken off by a
Mr. Pepir, who repaired the coach, about 100
years ago

Antigue framed mirror

Speculative oil painting, on panel-—Christ on

Cross

Ditto—Otter Hunting, Huntsman and Hounds,
framed

Waterproof tent, ditto baths and buckets, in
travelling basket :

Pair of wrought-iron plant stands, and 2 green

ots

LI:u'ge oil painting, in gilt frame

Mosquito net and fittings (new)

A tiled kerb

A wax bust

Antique ship’s lantern

Set of platform scales

An adjustable automatic architect’s drawing
table and easel, fitted drawer and slide

A box of 9 billiard balls, marking board, and cue

Large rosewood circular dining table

Antique mahogany small oval flap table, fitted
drawer, on taper legs

Ditto mahogany table, on taper legs, and an
antique chair
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34 Set of 4 motor lamps, and an Austin Seven

"~ envelope hood cover

A set of very old metal organ pipes

Very fine hand-carved knitting sheath, a love
token of old days (attributed to be the oldest
knitting sheath in England)

37 Antique inlaid and bone lace bobbins (13 beaded,

=
36

38 bone)
38 A 26-in. metal garden figure, holding horn, floral
I . decoration .
f WXL 2 39 , Invalid’s wheel chair
! /{f{’ A PRI (?) A 6-in. condenser
[t~ 1 A 4-in. condenser p%
&a 42 A large semi-rotary pump
:: 43 Large box of practically _' pjmtﬂgr‘iphm
appliances :
44 A 220-volt motor and fittings 2/~
45 Three large brass oil pumps : Z -
= 46 A new brass foot pump, and a plated acetylene -~
£ 21 “\.. _~ . generator
b7} 50 /(47 ) Stomach pump, in mahogany case, plated in-
. g — /7" “haler and fittings, in oak case
48 Zinc covered chest, and a quantity of tools J /
49 Well-bound book, The Life of Nelson, 1 vol.j
, Norman Conquest, by Maclise, 1 vol. ; and His
i Majesty’s Territorial Army, 3 vols.
1 30 Grandfather clock works, with brass dial, and
1 other
i 51 Three old swords on shield, and a figured ditto,
g _ in snake-skin sheath
] A Snmli whlte porcelam and pidted t‘lEﬂtI‘lC geyser &
W g 4 37 4 .l anti “old teplass dusStEes] and 5
‘ p:eces of uld china {vanous}

54 Large black car dust sheet

55 A ditto

56 Polishing head, and a large circular grindstone
57 . Large donkey pump, in working order ;
58 Large electric fan, fitted with motor .
"59 ‘Pair of antique wrought-iron sign hangers,
- police rattle, and an old wooden bird retreat

60 Antique heavy brass doot plaque, and a brass
fern pot

61 Old iron plaque, and a brass ditto

/6~



61a
62A
63a
b4a
B3A
664

684

69;‘4
62

63

80

81

~(§2

83

A Zeiss dissecting microscope, in case-——— > 4
*

6
Ottoman covered in cretonne, with lift-up top
A green pile carpet in good condition
A large Indian carpet with light background
A small table, mahogany swing mirror (A.F.),
two mantel buard‘; and a lino mat

Two old English chairs and another
Georgian mahogany chair

674 French gilt chair, Sheraton card table (A.F.), print

'stand and a chair

Antique oak case grandfather clock in going order
with striking action

Mahogany dining table

A handsome tortoise-shell blotter, silver-mounted,

6 cloisonné trays, fan, and other sundries

Engravings—Views of Rome; etchings—Pro-
minent Americans, and other prints

A * Freezovac " ice cream maker (new), and an
electric standard lamp

Two Royal Doulton plaques, pair vases, 2 ditto,
jardiniére, and bowl

Twenty-one pieces of china L ey

T
o

An old naval seascape—The Foundering of the "~
Blenheim ¥ .

A pair of prints, by G. Morland, framed

A ditto pair, by Wheatley

Seven old engravings, by Teniére

Sampler, 1877, worked in red and blué

Print : A Tigress, by J. Murphy, after G. Stubbs O/

Bible, 1576, with which is bound up Stemhold & | &7
Hopkins’ metrical version of Psalms, “ with |
apt notes to sing them withall "’ ____i

Copy of Christmas Carol, 1844, with coloured
illustrations, by John Leech ;

Tennyson’s Idylls of the King, 1859 '

Dawn, 1884, 3 vols., Rider Haggard's first n-:'ﬁel

Vmegar Bible, by juhn Baskett, Oxford, 1/'3'/

Old Chinese celadon shrine and stand /10 /=~ < e

Old horn beaker with silver mounts, 2 old 2752/
Sheffield-plated wine funnels, and 3 old silver //" (/€
shaving brushes

, Six netsukés 7 (g: - 7z

2 fr £ ' r.//’
Two silver card cases / L «-”" ¢ " T rﬁ 2 2 4
Five bﬂ"{ES (various) _F zf e

-
o o

B ey
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 Early Indian bronze oil lamp

Two New Zealand jade likis

S 114,
F,?__{.._:. I 115,
(5

br—
S
=

o

Old Sheffield-plated egg frame { \
A 30-in. metal trunk and contents as fﬂllow &

44 books Engineering, Electrical, etc.; 4 vols.

Punch, 2 mahogany battery boxes, typewriter,

a t-plate R.R. lens, stops and flange, washing

tank, large pair opera glasses (want repairing),

fﬂldmg ivory rule, parallel rule, 2 steel edges,

and micrometer (10 locks)
A pair of Chinese bronze seated figures of kylins,

with young, and ball, 15in. hlgh

An old violin, in case 27
An old ditto, in case J
Bookcase "’J ’ 7” -
A pair of hexagonal shaped lmdeatdfa plerc:ed and _ -

modelled with baskets of flowers, emblems, and v —

branches in panels, on bldclpgmund 28%in. h1gh I
A Delft table / Gl GG
An oak cupboard, with panélled doors | i ’//
Two mahogany lamp standards /& /.
A large rug, floral decoration, red gmund i g
Antique Persian brass rose water ewer and basmf '3 AP
Old African bronze gold weight _ﬂfj e dka T e B e
Rare New Zealand jada adz; I;g; - -
Rare old bronze axe hea ;? "h / dadad :
Very fine N. American Indian potter} R/ —
Old Peruvian pottery figure "
Rare New Guinea carved wood knife
Very rare old Peruvian figure of cal
0ld Peruvian food bowl ——————— ¢
Two Mexican pottery food bow Is L2 xf.' Fh e/ e»
Rare old bronze axe head e ! ;}_}" AT i

'#‘f_& /f;f”/

By

-f.r*\..‘\
1

Old Tibetan ceremonial hﬂrse.: a
Two Peruvian pots .
Rare old medical book, “ ﬁaﬁk’s Mﬁrraw of .

Chirurgery,”” dated Sept. 25!,.& 1675, in old leather =

cover

Box of antique operating tools 7%; 79(5’ e

Two pairs of early handcufis 7
Set of 4 rare blue Bristol glass chemist bottlesand

stoppers, all with original names {campletej 0,
Two fine old whalebone whistles

Two old ivory auctioneers’ hammers * )

J
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- 116 A Chinese lacquer artist’s brush box, with guld,/
decoration
116a An Italian bronze figure of Cupid, with a blrd on /
a marble stand, 16th Century :
1174 An Italian bronze figure of standing lady, a ﬁne
| model on marble stand, 17th Century
-1 lﬂ_mﬁ. fine turquoise vase, with hammered body, Idth
=" Century
* 119a A very fine replica Persian tile, decorated with ~ -
flowers and inscription, in frame :
1204 A large fine colour Roman glass vase, with :rlda.,s-
cent, 1st Century
121a Two Coptic embroideries, with animals and
flowers, in frame, 1st Centur:,r B.C. .
122& Two grey stone small vases with cover, from’ Ur
time of Abraham, 2100 to 2200 B.C. :
1234 Three turquoise intaglios, with fine inscriptions —
and gold decoration, Persian g
1244 A red glazed Chinese bowl, with star-shaped
decorations outside
117 * A very fine grey basalt head of King, wearing tha E
conventional head-dress, on black stand, 18th. «
Dynasty, Egyptian 7
118 Egyptian limestone tiger on stand, 13th Dynasty, / 7/
and some other Egyptian pieces
119 Homer, great Greek poet and philosopher, bust . ~
and nose restored, on a marble stand, fine work = = .
. | and rare piece, 2nd Century B.C.
et 12{} 'Egyptian calcareous sacrificial tablet, with in-
S scription around and symbolical design inside ,
13th Dynasty, in black marble
121 A very fine and large Cyprus (Mycenian) vase
‘with 2 handles and black decorations, with red >,

. symbolic designs, 6th Century B.C. (a museum (=c¢ /-
.specimen  exhibited many years at Oxford /
Musmun} 5

122 Fine Egyptian head rest, 7in. high, fine shape; 7
another, 6in. high, 25th D}'n:a.sty ; and 2 Italian ~
small ivory boxes, fine work, 17th Century

123 A large panel of Rhodian tiles, with mscﬁptlun
16th Century S ;

- LZi A large copper tray, with inscriptions ami blrds, 27
i 16th Century F A A

125 Three Chinese pictures, in frames ~ e —
A S

(]



126
127
128

129
130

131
132
133
134
135
136
137

138
139

140
141

142
143

147

148

9

A pair Empire gilt stands, mounted in old figures

A Georgian needlework picture, in gilt frame

A papier maché tray, painted birds and flowers,
ditto in tin _

A painted picture of a lady, in bronze frame

An old Georgian needlework picture of lady and
child, in gilt frame

Set of 3 old liqueur bottles

Pair old mahogany chairs

A pair needlework footstools of cat and dog

A large wood tankard and cover, painted, and 2
old wooden trays

A pair ruby lustres, pair decanters and stoppers,
and a coloured vase

An old English dial and a presentation plated
stand ;

A pair ivory miniature paintings, Chinese blue
jug and carved cover

Set of 4 old pewter dish covers

A papier maché work table, with mother-of-pearl
top

A Jacob Pasy clock, painted in flowers

A pair old English amber jugs, 1 stopper, and a
ruby jug

A pair Chinese blue and gilt vases, and a French
vase

Six Chinese coffee cups and bowl shape saucers,
4 Leeds dishes, and a large Swansea dish,
painted in flowers

A pair telescopic Sheffield candlesticks, toaster,
and pair Sheffield dishes

Ottoman stool, with needlework top, ebonised
gilt table, needlework top and glass cover

A small ash tray, in Blue John (Derbyshire spar),
5 small pieces ivory (including a bridal button
with 2 sets of pierced initials, a seal, a bobbin,
etc.), and a mother-of-pearl paper knife

Four small pieces silver, seal holder with Madonna
handle, square box with lid, holy water holder
and incense holder

A necessaire, with gilt spoon, collapsible knife,
containing table knife, fork, saw, etc., a shaving
brush, silver handle, holder and cap, and
a silver crocheting needle, with detachable
point
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{

N k114_!_3_; A brass set square, with pierced and incised
e ornamentation, brass jointed rule, finely orna-
mented, with interesting old mathematical
markings :
150 A powder flask, flattened horn, incised, dated 1771,
a copper powder flask, with brass measuring
nozzle, and reliefs of sportsmen with gun and |
game on sides !
151 An ivory wool ball winder, with inner ball, |
pocket book covered red leather, with 4 needle-
work pictures
{; ;:(:J u ./ A small bronze weight, dated 1690, and auto-
/ matic candle extinguisher, fine ironwork
153 Cigarette —case, silver filigree, mother-of-pearl 7
card case, silver qigasette case, card case and = /-

Pl

note case, and note book with silver cover .
154 Two silver match boxes, and note book, with -+~
silver covers and pencil 37

155 A cut crystal jar, with silver cover, 4 plated egg
cups, and various silver oddments

156 A silver spoon, large hammered, Cupid mounted
handle, L.O.S., and a small silver sponn spiral
handle S.I.D. ' 7

157 An old carved and gilt arm-chair /3

158 Specimen cock pheasant, in all glass case .

159 Bmama hand-made tray, and 12 ornamental | / i
items J 4

—— »

160 Pair Dresden figures, in glass case —ylay

—t

161 Three Coalport vases, a majolica vase, Doulton |
jug, pipe rack, metal jug, pair earphones, and

5 items (various) Vi
162 A 4-ft. console table and double mirror above
(Vauxhall plate) —

163 An oil painting in gilt frame—Dunluce Castle, |
and 3 canvases &
164 Six black glass-mounted pictures, in Hogarth |
s -k _3 frames (various) |
ub/]f ,—_, 65 J) An oil painting on panel of British square in
¥ * action at the Sudan ;
166 Four old china items, bronzed group, model of /
deer, and 3 fans }
167 Five vols. Universal Dictionary, 2 leather collar /
boxes, thermometer, and 6 leather cases ¢

PR ol SR

N T

SRR T RRE R S e
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168 Self-propelling invalid’s arm-chair, cane sides and
back, upholstered sprung seat in rep, by
Alderman

169 A hair-stuffed drop-end box ottoman, in cretonne

170 An easy chair, in cretonne p g

171 A mangle, in new condition, fitted 18in. rollers

172 A set of coloured prints—The Four Seasons, by
Bartolozzi, in maple frames

F

173 A small Windsor arm-chair, and small box 7

ottoman, in cretonne .
.{___i-r_

174 A walnut frame mirror and office arm-chair 7,

175 Electric fire, 200 volts, model child’s high chdir, | ,

and box sundries
176 Lounge arm-chair, in cretonne

TYPEWRITERS, MUSICAL INSTRUMENTS, &ec.

walking sticks

;,,--f;'i MEDALS, ORDERS, &c.

P /7 N '1%5-" Portrait medal of William Harvey, 1578-1657,
! =T physician, anatomist and medical writer, very
F : fine LY '

| 77.(186 Circular bronze portrait plaque, in frame, of

16{ / __4*‘"21"-"""' .KISB’:! Abyssinia 1867 medal to a naval recipient, very
-5 ~"  fine and rare

177 Underwood typewriter, in working order s /-
178 Royal typewriter, ditto 20E L .
179 Remington No. 10 typewriter, ditto  * e/
180 Two dozen typewriter ribbons for standard
machines
181 Twelve gramophone records, by Caruso, John /. //
McCormack, Paderewski, and others /
182 Twenty finest gramophone records, by Caruso, .
j Kreisler, etc., all in almost new condition, in 7 Ay
: s aacd H.MLY, carrier /!
A7) es -~ (1837 An Austrian zither, in case
g 4 A violin and 2 bows, in case, 2 portable senté /#

fo" L Samuel Hahnemann, 1835, homceo pathic chemist
| 187 Badge of the Oldenburg Order of the Red Cross, / _5_,_?/ -
7 » _——, very fine and scarce w¢ "= iy



k2

189 Eg3fpt medal, with bar—Suakin 1885 (Medical . :

¢ SR 2 Dept.), very fine
(L. ?"d};,_,{lg{‘l Silver medal of the Royal National Institution
' .——=  for the Preservation of Life from Shipwreck,
with bust of George IV. in obverse, to William
Johnson, voted 4th November, 1858, very fine

and scarce
Y ] s 191 S, Africa, 2 bars—Belmont, Modder River, to
I — R.A.M.C., fine and scarce

192, Ditto, 2 bars—Natal Transvaal (Pte. W Shaw
R.A.M.C. Mil.), fine
193 Queen’s S. Africa medal, 1 bar— South Afru:a

1902 (Pte. C. J. Shaw, R.A.M.C.), scarce 2 ot

194 Silver Coronation medal of Charles II., 93rd
April, 1661, very fine and rare 7 5

195 Silver Coronation medal of James I1., April 23?.@’

1683, fine and very rave

& iy

F,

o

196 Silver Coronation medal of William and Hﬁrg

11¢h April, 1689, fine and rare

197 Silver Coronation medal of Mary, 1685, very mn‘r

198 Silver Coronation medal of George I., October 20th;
1714, very fine

199  Silver Coronation medal of George I1., October 11th,
1727, extra fine and rare

200 Silver Coronation medal of Charlotte, Queen of

-

"

George I1., 11¢h October, 1727, very ﬁus and rare

201 Silver Coronation medal Gf Gﬁwge ITl., 56;‘._:-# 22nd,
1761, a rare medal

202 A silver Coronation medal of Queen Amw 2%rd 7.

April, 1702, fine and scarce

203 Silver Coronation medal of George I'V., July 19k, ¢ Z

1821, very fine

204  Silver Coronation medal of Willvam I'V. and Queen

, Adelaide, Sept. 8th, 1831, extra fine
\ (et ' u@a | Very fine shako plate of the 5th Royal Irish Lancers,
N L e = mounts in silver
206 Queen’s S. Africa medal, 3 bars—Natal, Trans-
o vaal, South Africa 1901 (R.A.M.C.), very fine =~
] [/ (207, West Africa medal, with rare date, bar 1892
\ (g€ \ ~=" (Ist W. India Regt.); South Africa (Zulu)
S ; medal, with bar, 1879 ; a ditto with bar, 1878-9 ;
and the Mediterranean medal (Yorks. Light
Infantry), all scarce and fine

o

b b

[™
o

k
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208 Crimea medal, 3 bars—Alma, Inkermann,
Sebastopol, to William Flower, 88th Regt., very
- fine
2{19 f Three Indian General Service medals : 2 bars—
~== Burma 1885-7, Burma 1887-89 (Royal W.
Surrey Regt.); 1 bar—Burma 1889-92 (2nd
Devon Regt.); 1 bar-—Lushai 1889-92 (lst
, Madras Infantr:,j latter very rare
210) W. Africa medal, 1 bar—Benin River 1894

. ", (H.M.S. Pheebe), fine and scarce

.‘

: u 1 Khedive’s Sudan Medal, 2 bars—The Atbara,

Khartoum (R. Warwick Regt.)
212 Silver George V. official Coronation medal, with
- riband, very fine
213 A very fine Breast Star of the Order of the
Brilliant Star of Zanzibar, with gold enamel
centre, rare

214 An officer’s Distinguished Service Cross of .

Belgium, very fine

\
: -2ia Silver Breast Star of the st Class of the Order

of Toscana, rare
216 Sir Harry Smlth s silver medal, *“ For Gallantry
5 in the Field,” in S. Africa in 1851, a rare medal
-21? German officer’s helmet and officer’s pouch of the
- British German Light Cavalry Legion, curious
2174A Silver Military Cross

2184 Rare group of medals to Pte. W. H. King,
R.AM.C.

219a Silver Territorial Efficiency medal, R.A.M.C.
220 A ditto

221A A ditto St. John Ambulance Coronation medal

2224 A ditto Queen’s South African medal, Pte. Clark,
R.A.M.C.

223a Ditto King's and Queen’s South African medals,
with 3 and 2 bars, Pte. Cockyane, R.A.M.C.

2244 Medal to Louis Jose ph SL‘Htlﬂ -
218 A l4-day clock - P

219 Entrée dishes /¢ /‘ -

220 Dinnercruet ~ | © , 7 4

221 Pickle cruet SO iy

222 E.P.N.S. tea seton tray 3 gy et

223 Canteen of cutlery A, 1}; 7/

0.
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224 A full-sized mahogany billiard table, by Orme,
with 2-in. slate, complete with 12 cues, 2 butts,
brush, marking board, holland cover, 3 rests, 3
billiard balls, iron, cue rack and base, and a bed
cloth

ANTIQUE AND MODERN SCIENTIFIC
INSTRUMENTS, &e.

225 Original case of 36 electric light bulbs, unused,
220 wvolts, 30 and 60 watts: and an electric

stove, 200-220 volts, in green enamel
226 Regulator clock in inlaid case, brass inlaid desk,
~, .~ and an 8-day clock in black case, in going order
&0 [ £297 ) Pocket microscope, with ﬁttmgs in case, by
Cary ; a doctor’s hand bedside microscope with

: Dh]ectlve and a telescope

'ﬁEBJ Unique form of midget binocular microscope, by

' g — Cary (faulty, but has the original prism), the
smallest practical binocular microscope ever
a/,<7) - made for sale commercially, extremely rare

G ‘\?_2_93' Abbé’s appertometer, 1620, complete, with a
special low power objective, in case, by Zeiss &
- Co.

) LF &t~ 23(3 Case of 20 cylindrical lenses, small reflecting
7 a0 =7 polariscope, reflecting and refra{:tlng ditto, and
o - a Claude Lorraine mirror
{ v '123 1), Curious .mthue machine for cutting glass circles,
S anid] i ., complete, with the original diamond
- r}f" 23 )| Antique reflecting telescope, on pillar and claw
LA stand, signed Samuel Johnson, London (scarce

/12085 —~, maker)

<y 4 {233) Powerful stereoscope, of unusual form, with
( & i =~ double achromatic lenses giving great ampli-

T fication, and a case of stereo slides, by Under-

. wood, and others
& 5 _?..@34 Eleven fine stereoscope slides of microscopic
h ) objects, by A. W. Bawtree ; 7 ditto, by A. E.

I ey =] Smith, and 20 others- —Natural history subjects
( 2V a7 @5}; Four beautifully coloured daguerreotype slides,
M R e 4 uncoloured, and 7 transparent
- | 236 Set of 12 fine glass stereoscope slides to demon-
e strate the process of stereoscopic measurement,

with book, by Zeiss & Co., and a case of 6 slides,
by Dr. Gustav Fitsch

~
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.{23?. ' Eleven photographs in natural colour, and a

—=—" number of screens and experimental slides, all

by C. Winbone Piper

¢ > JESS ) Ten fine lantern shdes, photographed in natural
2 == colour, of crystals under polarized light, and 6

others, scientific
/(239/ Seven early painted lantern slides, by Carpenter &
~~ Westley, and 6 others
240/ A direct vision star spectroscope, with cylindrical
“ lens, to be used without a slit, standard size

' 241/ A scarce panoramic photographic camera,

il |

Sutton’s patent, takes semi-circular plates, and
~ an early collodion bath

242] Curious early kaleidoscope for opaque objects,
“—" another (smaller), and other sundries, in box

%43} Six scarce micro photographs, including a five
pound note, 11 fine coal and rock sections, and
12 exhibition slides

/(244 | Pocket case of 12 scarce minerals, etc., for the
microscope, 6 fine insect slides b}r Fred Enoch,
_ . and a case of 12 soundings
_245) An 18th Century Evered slide rule, made by
~  Roberts in Dove Court, an 18-in. slide rule,
by Dring & Fage, and 3 other rules
246, An antique Wilson microscope, with ivory
" handle and numerous fittings, circa 1740
247 Ebony and ivory sextant, by Youle, London
(rare maker), in nriginal old oak case, with
fittings

245!) Scarce form of enema, ophthalmoscope, and a case
of dental mirrors

250 Box of model crystals to illustrate Danas Miner- - [

alogy, Dissected Map of Scotland, Mosaic
Amusements with Directions, and 1 other

£ /f Manning's improved terrestrial globe, containing
the latest discoveries to the year 1858, in
mahogany case

E‘i}' A unique set of 12 transparent stereoscope slides,

showing The Peak of Teneriffe at wvarious
altitudes, up to 12,210ft., illustrating Teneriffe,
or an Astronomer’'s Experiment, by Prof. C,
Piazzi Smyth, 1858

o
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- 25;3} A set of Phgtugraghs, C.D.V. size, taken by J..
i <"  Wimshurst, F.R.S., showing some of the pro-
perties of light emitted by Rontgen Ray tubes,
Crookes’ radiometer in case, and 5 pamphlets
on Radiation, by Sir William Crookes, F.R.S.
254 Seven fine native spears, from the Sudan -~
255. Leather covered case, with the Crown and V.R.
decorations in gold, containing a tortoise-shell
lorgnette, silver verge watch, and other curios
256 An album, containing a large number of photos of
early Italian art objects, and 2 others
257 Frame of coloured photographs of Egypt, 3 oak
frames of art photographs, and 2 scarce books
on Egyptian antiquities
258 Autograph mirror, containing inedited auto-
graphs of illustrious men of past and present -
times, by Vincent Brookes, very scarce; and © °/
pictures from nature, 15 fine plates, by R. and C.

2.7\ 1 Kearton
e 5 @59}1 An antique pocket microscope in lignum vite
= case, Chinese sundial, compass, anseampiteimpipc
75 6 @@ An album containing specimens of early engrav-
L5 —_— ing, by Michael Burgers, and others relating
7 1 to early printing and manuscripts |
¢ @.-’L{EE / A case containing a large number of photos and
o L —  prints of famous pictures, some finely coloured, |
; Iy e and an album of ditto f!
44/ (n /EGEL The Human Eye, deals with vision under water, _
) m—— by R. E. Dudgeon, M.D., rare, with 3 lantern
o % slides, and.-thesoviginal camera ; also a curious
feL T pocket atlas of anatomy _ : )
\/Y 1333;}{ A large case of miscellaneous prints, including
g e chemists, and other scientists, many of American
= e interest
{2 oy ,@64 A collection of prints illustrating electrical
el —— machines, globes, orrerys, and other scientific
; _—y Instruments
[ ef 1265/ Case of typographical prints, chiefly of London
Lo . ~_ and the suburbs .
(G Eﬁﬁ j An interesting manuscript, Obituaries of Eminent.
| —— Persons, by Nathaniel Roger, M.D., containing |
' ’ interesting details of many eminent persons, =
A from 1826-1850, with numerous scarce photo-

graphs in the text, portrait and fine book-plate, ..1
2 vols., full blue calf gilt
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The Royal Photographic Society, a collection of
about 40 items relating to the c*arlv history of,
including letters of Glaisher, Crookes, Swan,
Perkins, etc., addressed to John Spiller, F.C.S.,
and a book of news-cuttings relating to the

| History of Photography

/268 | The Chemical Society, about 20 items relating to

"‘\-\__

270

[

277

the history of, mcludmg letters by Crookes,
Prof. Peper, Swan, Perkins, and other eminent
chemists

Twelve fine early letters from Sir Willlam
Crookes, F.R.S., addressed to John Spiller,
F.C.S., principally on scientific matters
Regimen Sanitatis Salerni, instructions for the
guide and governing the health of man, black
letter, 1617, a treasure for anlishmm contain-
ing the anatomy of man’s body, by Thomas
Vickery ; and another, the 2 latter faulty

A dialogue in English between a Dr. of Divinity
and a Student in Law, etc., black letter, 1554,
no title, and another, similar, 1576

The Art of Distillation, by John French, with
curious cuts of chemical apparatus, the first §
books, 1667, and 2 others
English Bodies of Eminent Persons in Desperate
Diseases, by James Cook, author of the Marrow
of Chirurgery, a curious and scarce work, 1683
Pauli Zacchiae Quaestionum Medico Legalium,
etc., 1661 (early work on medical jurisprudence)
The Royal College of Physicians of London, as
appears by Letter Patent, Acts of Parliament,
etc. ; and an historical account of the College’s .
Proceedings against Empiricks, 2 vols. in 1,
1634 a clean copy

\ supplement myology, containing the arteries,

veins, nerves, etc., of the human body, the ear,
the bmm and the graved uterus, with fine
dissecting coloured plates, by Edward Tuson,
M.R.C.S,, 1828, extremely rare

NAUTICAL AND OTHER SCIENTIFIC
INSTRUMENTS, &ec.

Marine sextant, by Troughton & Simuns, wnth
platinum vernier, in mahogany case

2?8] Llll:,j,r & Son’s patent course indicator
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( 2_?9“:[ Sir William Thomson’s azimuth, in mahogany

case

- 28},); Artificial horizon with mercury, in mahogany case

281} Capt. George’s portable ditto, by Cary, in leather

—  case

2]’ Station pointer with extra arms, and magnifying
glass, in mahogany case, by Potter

283 Compass with silvered dial, by Lilley & Son, m

, mahogany case

©1.-284) German silver station pointer, by Pillischer, in

" case, and chart protractor, by Hughes & Son,
] in case
285 Azimuth, by Hughes & Son, in case (A.F.),
~  direction finder in case, case of bar magnets,
. and case of cylinder ditto, and protractor
286 Four hydrometers, a lactometer, 4 Fahrenheit
—  thermometers, Soxhlet’s apparatus for analysis
of fats, with stand and oven, Lieberg condenser
with extra spiral cooling tu’be, a 250 c.c. measur-
ing cylinder, a box of tubes for fat analysis, etc.
287 A milliampmeter, by Dean, on highly insulated
stand ; 5 2mf. condensers, 25 1mf. ditto, small
relay, variable mains resistance, 2 fixed ditto,
and a Morse tapper

TIM AND UNITAS CALCULATING MACHINES.

Make Number Slide Fig.

288 Tate 2 16 fig.

289 Tate 3 16 Vs
290 Tate 6 16 ,, Y d
291 Elliott Bros. 265 16 .,

292 Elliott Bros. 261 16 ,, (in parts)
293 Elliott Bros. 264 L3l R .
294 Elliott Bros. 255 I66 poOl .
295 Elliott Bros. 262 | IS L R
296 Elliott Bros. 266 13 e
297 - Elliott Bros. 257 161,

298 Elliott Bros. 269 16 ,, (in parts)
299 E]ll(}tt Bl"ﬂﬂ- 282 16 1 i b
300 A. W. Brook -— 16

301 Phillips & Phillips 7507 6=
302 Phillips & Phillips 7515 16 ,, (in parts)
303 Phillips & Phillips 7516 16 Gageot

304 L. B. Phillips 2/1880 16 ., (in parts) .

A

L
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A mahogany case of 34 whole-plate negatives, by
Elijah Walton, 1862, ‘to illustrate his work on
cloud formation, and another case of 20 5in. by
4in. ditto

Antique mahogany medicine chest fitted with
doors back and front and divided drawers

Theodolite, by Hanley, in mahogany case, and
a ditto, by T. F. Weisener, in mahogany case,
and trlpo-:l

A vest pocket Tenax camera, by Goerz, with film
pack adapter, in leather case

Two Vee Dee vibrators

Sixty-nine hand-coloured lantern slides by
Carpenter & Westley, of animals, etc.,

-

PHOTOGRAPHIC APPARATUS, &c.

Goerz pocket roll film camera, complete with
Goerz lens, shutter, etc.

A 7-in. Busch portrait aplanat

Two 4}-in. Kershaw projection lenses

Two 4}-in. projection lenses

A whole-plate camera, by Meagher, Ross lens

A portrait lens, by Dallmeyer

A postcard size Kodak roll-film camera

A 3% by 2}in. roll-film camera

A 5 by 4 Premo camera, with Kodak anastigmat
lens, leather case

A Campro projector, a 3D patent portrait lens,
No. 29808, 2 1B Dallmeyer portrait lenses, and
shutter

A cinematograph lens, by Cooke, F/3-1, alumi-
nium ditto, Ross, large euryscope lens, by
Voigtlander

A Philips cone lﬂl‘ld speaker, quite new, In
original carton

Langham 5-valve portable wireless receiver, solid
leather case

Carriage clock; with striking and repeating move-
ment, in ermolu case, and leather outer ditto

Baby Sybil camera, by Newman & Guardia,
fitted 4-5 Cooke Aviar lens, etc.

Kodak folding camera, with Goerz lens, et{:
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327 Folding prismatic centre focus ﬁeld glasses, in
¢ leather case

328 Post-card Speed Graphic (focal plane), with

F/4-5 anastigmat lens (Kodak), 3 double slides

and film-pack adapter, in perfect condition

1 329 A }-plate field outfit, with lens, shutter, and 2
% '+ double slides

830 A standard cone projector (cost when new

., gy about £4)
D ,’g%gj “An electric enlarger, complete with lens
: A De Vry 16-mim. projector, complete with re-
sistance, lens and lamp, all in velv et—Imed case,
and in perfect condition
333) 12 by 10,6 D.D. slides, Wray lens, and 2 'leo.th{,r
: ~—, <Cases,
ef-, f33-'i“' A 12 by 10 studio camera, with slide : 15 by 12
Lancaster, lens, and 2 parcels of carriers
335 A l-plate Ldnmater R.R. lens and shu.tta.r and 2
P 76 DD, slides S
336 / Ditto stand, 2 D.D. slides, leather case, R. R Ec.ns
~ and shutter, and tripod -
33 3 'Ehu-tnpndb, studio stand, and 3 dark slides
“Butcher’s reflex Carbine camera and stand /

OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

341 An old Dutch painting—Interior and figures -
342 Alfred Montague—A Continental river vlew w1th-
" boats (exhibited work)

343 ' Two old Dutch paintings—Figure sub;etts

344 Sheerboom : An oil painting, framed e I
345 'English ‘School : Two water-colour drawmgs, e
- framed :
346 Hey*.ﬂ-"m)d Hardy: A painting—After a Day’s =
' Sport :

347 harly English School : A fine old portrait, framed '/
348 A pamtmg-—A North American landscape =~ /-
349 Mulready : Painting—Figures, etc. G /L
350 Early Enghah School: A pamtmg—Landscapé £
351 ° Old Master School : A speculative oil painting = ©/
- 352" Constable—Landscape and figure, Dedham <~/ _
(L5 ] - é‘@_} Two old naval prints, and 2 books, England’s
' "Battles on Land and Sea, well illustrated

R i o
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Two South Sea paddles, ivory tusk, naval sword, =77 -

and other pieces
A Persian stationery case, blotter cover, and
4 small gold frames

Pair of speculative oil paintings, on panels—

Heads of old men

Two old crystoleum pictures, convex glass

Book, British Sportsman, 1816, 4 prints, by
Bartolozzi, a ditto, by William Dickes, and

portfolio of 30 engravings, Manchester Exhibi-

tion

RARE BOOKS, &c.

LIBER MEDICINALIS. German manuscript,
on paper, from the middle of the 15th Century,
4to, 135 leaves, with 2 inferesting full-page
illustrations in coloured pen-and-ink drawing,
representing “* Ars Medicinalis ' and * Hypo-
crates "’ ; contemporary wooden boards, covered
with red sheepskin, blind-tooled, and provided
with metal corner and centre mountings.

The present manuscript is very well legible
and quite complete, being as most medical
manuscripts of the period a compilation made
from wvarious works ; the bulk of the text is
formed by the * Arzneibuch des Meisters Bar-
tholomaeus,"” which is given here in 2 versions
somewhat different from each other both as
regards the arrangement and the wording of
the text. Master Bartholomew's medical book
has been published by F. Pfeiffer, from a
Bavarian manuscript written about the middle
of the 13th Century, and once preserved in the
monastery of Tegernsee (now cod. germ. 92 of
the Bavarian State Library ; cf. Sitzungs-Ber. d.
phil. hist. Classe der Kais. Akad. d. Wiss,
vol. 42, p. 110 seg.). The work is a translation
of a Latin book, which in its turn was compiled
from wvarious Greek authors and from other
sources. According to Pfeiffer this magister
Bartholomaeus is identical with the Franciscan
Friar, Barth. Anglicus, author of the well-
known work, *“ De propietatibus rerum ”’ (about
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Lot 3539 —confinued.

1250). Hirsch biogr. Lex. d. hervorrag. Aerzte
VI., 455, refers to him as one B.—lrtholﬂmdbllh
Salemitanua, disciple of Constantinus Africanus.
See also Haupt, uber das mitteldeutsche Arznei-
buch des Meisters Bartholomaeus, Sitz.—Ber. d.
Wiener Akademie, Wien, 1872, LXXI.,
separately.

The whole of the text is divided into 384

* chapters, the chief sections being as follows :

1. Leaf | ro.-10 veo., line 12: Diss ist von den
schlechten wonden dye ane Lid debrochen
sint von dem hewbte (Chapt. 1-41).

2. Leaf 10 vo.-line 13-24 vo., line 19: Diss

synt salben von allen wonden (Chapt 42-
147).

3. Leaf 24 vo.-line 20-61 ro., line 10: Hye
sagit vnss diss buch von dem meyster
Bartholomeo wvnd wvon dem harme (sic)
(Chapt. 148-277).

4. Leaf 61 ro.-line 11-69 ro., line 27 : Vonder
naturen der elementin (Chapt. 278-301).

Leaf 69 ro.~line 1-100 vo., line 7: Magister
Bartholomeus. Dis buch dychte syn meyn-
ster der hiss sich Bartholomeus (Chapt 302-
365).
6. Leaf 100 vo.-line 8118 vo., line 8 : Virtutes
herbarum. Der Kruetter crafft (Chapt. 366-
384).
7. Leaf 119 ro.—and vo. : Two full-page coloured
pen-and-ink drawings.
8. Leaf 120 ro.—-135 ro.-line 15 : Register.
Collation : Quire 1--11 of 12 leaves each,
quire 12 has 3 leaves. Chapter-number and
epigraphs supplied in red. On the fly-leaf and
'~ -at end are some recipes by a contemporary hand.

{_;1 MSS. on paper. Descritione Vso et Fabrica del
- Astrelabio, written on 52 leaves, by an Italian
" scribe, with several interesting diagrams, ca.
1559 ; manuscripts dealing with the Astrolabio
are exceedingly rare

FJI
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| Medical MSS. Pharmacopea Latina, manuseript

on paper, written by an Italian Scribe of the
XVI. Century, original vellum binding, folio

MSS. on paper. Tentativo per provare Il Morto
della Terra, dated 1679, by the Scribe Hooke,
with 2 curious diagrams at end, original vellum

The Parson’s Counsellor, with the Law of Tithes
and Tithing, in 2 books, by Sir Simon Deddge,
Kt., date 1677

Guide to Health, by S. Solomon, M.D., F.R.H.S.,
Age at least 1799

Unheard of Curiosities Concerning the Talis-
manical Sculpture of the Persians, date 1650
Contributions to Physical and Medical Know-
ledge, by Thomas Beddaes, 1799

Culpepper’s Astrological Judgement of Diseases,
by Nicholas Culpepper, 1655

List of Army and Navy and Marines Officers,
etc., dated War Office, Feb.1, 1790

Guide for Astrologers, by William Lilly, 1676

Judgements and Practice in Physic, by R.
Saunders, 1677

Compleat Course of Chymistry, by George
Wilson, age at least 1760

John Halifax, (zentleman, by Mrs. Craik

Americana : Uncle Tom’s Cabin, Ist English
edition (Partridge & Oakey), Poganese People,
1878, 1st edition, by Harriet Beecher Stowe

Selected Novels, 27 vols.

STAMPS, &c.

Book, containing several hundreds of Colonial
and foreign stamps, including unused and sur-
charged, etc.

Book of old postage stamps, some very scarce

A fine collection of British and British Colonial,
in red album

The European and other countries portion of
above collection

A book, containing Colonial and foreign stamps,
with box of duplicates, ch iefly Colonials, a
useful lot, many thousands
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380 A book, containing 42 at 2d. (7s.), and a ditto,
containing 357 at 1d. (£1 9s. 9d) ; total value,
£1 16s. 9d.

381 A small album, containing 256 stamps at id.
each, value 10s. 8d.

382 A collection of stamps, in Rowland Hill album,
and loose ditto

383 A bag, containing collector’s duplicated accumu-
lation of British, Foreign and Colonial stamps,
a very useful lot, some thousands ; and a book
containing pairs, strips, and blocks

%
END OF SALE.

FURNI_THRE SALES
SALES ! BY AUCTION

ANTIQUE & MODERN FURNITURE

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS
intended for these SALES should be sent in promptly to

STEVENS’S AUCTION ROOMS, LTD,,

38, King Street, Covent Garden, London, W.C.2.
Telephone - TEMple Bar 6882,

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for
the collection of goods for sale in these Rooms and also
for the delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.




